
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

274

الصادر فى يوم الإثنين 7 جمادى الآخرة سنة 1446

السنةالموافق )9 ديسمبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 2 

:
:
:

:
:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

م�������ح�������اف�������ظ�������ة ال������دق������ه������ل������ي������ة

م������ح������اف������ظ������ة ك�������ف�������ر ال�����ش�����ي�����خ

النقــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل وزارة 

الش���ركة القابض���ة للنق���ل البح���رى والبرى

بالإسكندرية الاجتماعى  التضامن  مديرية 

بسوهاج الاج��ت��م��اع��ى  التضامن  م��دي��ري��ة 

ال��ه��ي��ئ��ة ال���ع���ام���ة ل�ل�إص�ل�اح ال���زراع���ى

ب���ك���وم أم���ب���و ال��ج��م��ع��ي��ة ال���م���رك���زي���ة

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام 2207 و2213 و2256 لسنة 2024

قراران رقما 774 و1103 لس���نة 2024 ....

......... لس���نة 2024  ق���رار رق���م 4059 

ق���رارات الجمعي���ة العامة غير العادية لش���ركة 

القن���اة للتوكيلات الملاحي���ة ...............

ق���رارات قيد أرقام من 4491 إلى 4493 لس���نة 2024 .

قرارا قيد رقما 1791 و1792 لسنة 2024 ....

تعديل المادة )22( من النظام الداخلى للجمعية ..

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

5-3

9-7

23

25

32-28

36-34

38

-

-

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 3 

قـــــرارات

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2207 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2024/11/5 

بشأن طلب إبعاد سنغالى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 SAMBA NDIAYE /يُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعو

)سنغالى الجنسية - مواليد 1994/7/9( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/9

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 4 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2213 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية المؤرخة 2024/11/11 

بشأن طلب إبعاد يمنى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبع���د خارج البلاد لأس���باب تتعل���ق بالصالح العام المدع���و/ محمد أحمد صالح 

الحبيشى )يمنى الجنسية - مواليد 1975/2/1( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/14

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2256 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ترُد الجنس���ية المصرية لكل من الواحد والعش���رين ش���خـصًـا المدرجة

 أس���ماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ هش���ام فوزى محمد وآخرهم السيدة/ سوزان 

صبرى الشافعى( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/11/14

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1965/11/15الغربيةه����������ش����������ام ف��������������������وزى م����ح����م����دالسيد/1

1997/6/1الغربيةإس����م����اع����ي����ل أح�����م�����د إس���م���اع���ي���لالسيد/2

1956/1/2الشرقيةم�����������ك�����������رم أمن��������ي�������� ب������س������ال������ىالسيد/3

1969/8/1سوهاجص������م������وئ������ي������ل ع��������اط��������ف ع�����زي�����زالسيد/4

1989/6/11السعوديةع�����ب�����د ال�����رح�����م�����ن م����ح����س����ن ح���سن�ي�السيد/5

1984/12/13البحر الأحمرم�����ح�����م�����د ال������س������ي������د م���ص���ط���ف���ىالسيد/6

1973/8/4الدقهليةح����������ج����������اج رم�����������ض�����������ان ح����سن�ي��السيد/7

1977/2/15الجيزةأح�����م�����د س����ل����ي����م����ان ص���ل����اح ال����دي����نالسيد/8

1959/10/2القليوبيةج�������وزي�������ف م�������اري�������و ع�����ب�����د الم����ل����كالسيد/9

1977/1/1شمال سيناءي�����������وس�����������ف م��������ح��������م��������د ع�����ي�����دالسيد/10

1984/1/12البحيرةم��������ح��������م��������د أح�����������م�����������د ع�����ط�����ي�����ةالسيد/11

1977/3/8الإسكندريةه������������������ادى م�������ن�������ص�������ور م����ح����م����دالسيد/12

1966/4/6الإسكندريةمم�����������������������دوح زك��������������ري��������������ا ب���������درالسيد/13

1989/10/22القاهرةم���ح���م���د إب�����راه�����ي�����م ع����ب����د ال���ف���ت���احالسيد/14

1990/8/8القاهرةم�������ح�������م�������د رش��������������������اد م����ح����م����دالسيد/15

1988/6/27القاهرةط��������������ارق ي�����ح�����ي�����ى زه������������و س���ع���دالسيد/16

1977/3/1القاهرةول����ي����د م����ح����م����ود م����ج����دى إب����راه����ي����مالسيد/17

1987/5/12القاهرةم����اه����ي����ن����ور ض����ي����اء ال�����دي�����ن ح���ي���درالسيدة/18

1986/7/9السعوديةلم������ي������اء م����ح����م����د س����ع����ي����د م���ح���م���دالسيدة/19

1959/1/1الإسكندريةب����ري����ج����ي����ت ب���������ولاد ي�����وس�����ف ب������ولادالسيدة/20

1997/9/1الشرقيةس����������������وزان ص�������ب�������رى ال����ش����اف����ع����ىالسيدة/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 7 

محافظة الدقهلية
قرار رقم 774 لسنة 2024

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

ال��ب��ن��اء ق����ان����ون  ب���ش���أن   2008 ل��س��ن��ة   119 رق�����م  ال���ق���ان���ون   وع���ل���ى 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المُش���كلة بقرار 

 المحاف���ظ رقم 271 لس���نة 2015 والمعدلة بالقرار رقم 333 لس���نة 2024 والمنعقد

 يوم              الموافق     /   /2024 ؛

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــررنا :
مادة 1 - تُعدل المخططات التفصيلية لقرية صهرجت الكبرى - مركز ميت غمر 

على النحو التالى :

يتم إلغاء الش���ارع رق���م )1( بعرض )4( أمتار وإدراج الش���ارع رقم )2( بعرض 

)4( أمتار، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة وحدود الملكيات مع الالتزام بتطبيق 

الاش���تراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للقرية وأحكام 

 القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض 

مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 8 

مادة 2 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى    /    /2024 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

م���ادة 3 - عل���ى كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل 

به من تاريخ صدوره .

مادة 4 - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

صدر في 2024/7/30

محافظ الدقهلية

لواء/ طارق مرزوق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 9 

محافظة الدقهلية
قرار رقم 1103 لسنة 2024

محافظ الدقهلية
بعد الاطلاع على الدستور ؛ 

وعل���ى القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن إصدار قانون نظ���ام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

ال��ب��ن��اء ق����ان����ون  ب���ش���أن   2008 ل��س��ن��ة   119 رق�����م  ال���ق���ان���ون   وع���ل���ى 

 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعل���ى محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المُش���كلة بقرار 

 المحاف���ظ رقم 271 لس���نة 2015 والمعدلة بالقرار رقم 333 لس���نة 2024 والمنعقد

 يوم              الموافق     /   /2024 ؛

ووفقًا لما ارتأيناه تحقيقًا للصالح العام ؛

قـــــــــررنا :
م���ادة 1 - تُع���دل المخططات التفصيلي���ة لقرية أبو داوود - مرك���ز ومدينة تمى 

الأمديد على النحو التالى :

1 - يتم إدراج الش���ارع المحدد برقم )1( بعرض )4( أمتار، ليتوافق مع ما هو 

قائ���م عل���ى الطبيعة حفاظًا عل���ى الملكيات الخاصة مع الالتزام بتطبيق الاش���تراطات 

البنائي���ة والتخطيطية ال���واردة بالمخطط التفصيلى المعتم���د للمنطقة وأحكام القانون 

 رق���م 119 لس���نة 2008 ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاته���ا ، وذل���ك بم���ا لا يتعارض 

مع اشتراطات المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 10 

2 - يتم إدراج الش���ارع المحدد برقم )1( بعرض )4( أمتار وإلغاء الش���ارع رقم 

)2( بعرض )6( أمتار وإلغاء جزء من الش���ارع رقم )3( بعرض )6( أمتار، ليتوافق 

م���ع ما هو قائ���م على الطبيع���ة حفاظًا على الملكي���ات الخاصة مع الالت���زام بتطبيق 

الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام 

 القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض 

مع اشتراطات المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 11 

3 - يت���م إلغ���اء الش���ارع رق���م )1( بع���رض )4( أمت���ار ، ليتوافق م���ع ما هو 

قائ���م عل���ى الطبيعة حفاظًا عل���ى الملكيات الخاصة مع الالتزام بتطبيق الاش���تراطات 

البنائي���ة والتخطيطية ال���واردة بالمخطط التفصيلى المعتم���د للمنطقة وأحكام القانون 

 رق���م 119 لس���نة 2008 ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاته���ا ، وذل���ك بم���ا لا يتعارض 

مع اشتراطات المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 12 

4 - يتم إدراج الش���وارع أرقام )1،2،3( بعرض )4( أمتار، ليتوافق مع ما هو 

قائ���م عل���ى الطبيعة حفاظًا عل���ى الملكيات الخاصة مع الالتزام بتطبيق الاش���تراطات 

البنائي���ة والتخطيطية ال���واردة بالمخطط التفصيلى المعتم���د للمنطقة وأحكام القانون 

 رق���م 119 لس���نة 2008 ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاته���ا ، وذل���ك بم���ا لا يتعارض 

مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 13 

5 - يتم إلغاء الشارع رقم )1( بعرض )4( أمتار ، وإدراج الشوارع رقم )2،3( 

بع���رض )4( أمت���ار، ليتوافق مع م���ا هو قائم عل���ى الطبيعة حفاظًا عل���ى الملكيات 

الخاص���ة مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائي���ة والتخطيطية ال���واردة بالمخطط 

التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية 

وتعديلاتها، وذلك بما لا يتعارض مع اشتراطات المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية 

كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 14 

6 - يت���م إلغاء الش���وارع أرقام )6،7،8( بعرض )4( أمتار ، وإدراج الش���وارع 

أرق���ام )1،2،4،5( بعرض )4( أمتار وإدراج الش���ارع رق���م )3( بعرض )6( أمتار، 

ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا على الملكيات الخاصة مع الالتزام بتطبيق 

الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام 

 القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض 

مع اشتراطات المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 15 

مادة 2 - تُعدل المخططات التفصيلية لقرية العميد- مركز ومدينة تمى الأمديد 

على النحو التالى : 

يتم إدراج الشارع رقم )1( بعرض )6( أمتار وإلغاء الشارع رقم )2( بعرض )4( 

أمتار، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا على الملكيات الخاصة مع الالتزام 

بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة 

 وأحكام القانون  رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض 

مع اشتراطات المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 16 

 م���ادة 3 - تُع���دل المخطط���ات التفصيلي���ة لقري���ة ظف���ر - مركز تم���ى الأمديد 

على النحو التالى : 

يت���م إلغ���اء الش���ارع رقم )1( بع���رض )6( أمتار، ليتوافق مع م���ا هو قائم على 

الطبيع���ة حفاظً���ا على الملكي���ات الخاصة مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائية 

والتخطيطي���ة ال���واردة بالمخط���ط التفصيل���ى المعتم���د للمنطق���ة وأح���كام القان���ون 

 رق���م 119 لس���نة 2008 ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاته���ا ، وذل���ك بم���ا لا يتعارض 

مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 17 

م���ادة 4 - تُع���دل المخططات التفصيلية لقرية الس���عودية - مرك���ز ومدينة تمى 

الأمديد على النحو التالى : 

يت���م إدراج الش���ارع رقم )1( بع���رض )4( أمتار، ليتوافق مع م���ا هو قائم على 

الطبيع���ة حفاظً���ا على الملكي���ات الخاصة مع الالت���زام بتطبيق الاش���تراطات البنائية 

والتخطيطي���ة ال���واردة بالمخط���ط التفصيل���ى المعتم���د للمنطق���ة وأح���كام القان���ون 

 رق���م 119 لس���نة 2008 ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاته���ا ، وذل���ك بم���ا لا يتعارض 

مع اشتراطات المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 18 

 م���ادة 5 - تُع���دل المخطط���ات التفصيلي���ة لقرية تاج العز - مرك���ز تمى الأمديد

 على النحو التالى : 

1 - يتم إدراج الشارع رقم )1( بعرض )4( أمتار وإلغاء الشارع رقم )2( بعرض 

)4( أمتار، ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا على الملكيات الخاصة مع الالتزام 

بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة 

 وأحكام القانون  رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض 

مع اشتراطات المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 19 

2 - يتم إدراج الشارع رقم )1( بعرض )6( أمتار وإلغاء الشارع رقم )2( بعرض 

)6( أمت���ار، ليتوافق مع ما هو قائ���م على الطبيعة حفاظًا على الملكيات الخاصة مع 

الالتزام بتطبيق الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد 

للمنطقة وأحكام القانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك 

بما لا يتعارض مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 20 

مادة 6 - تُعدل المخططات التفصيلية لقرية البيضا - مركز ومدينة تمى الأمديد 

على النحو التالى : 

يت���م إلغاء الش���ارع المح���دد برقم )1( بع���رض )4( أمتار، ليتواف���ق مع ما هو 

قائ���م عل���ى الطبيعة حفاظًا عل���ى الملكيات الخاصة مع الالتزام بتطبيق الاش���تراطات 

البنائي���ة والتخطيطية ال���واردة بالمخطط التفصيلى المعتم���د للمنطقة وأحكام القانون 

 رق���م 119 لس���نة 2008 ولائحت���ه التنفيذي���ة وتعديلاته���ا ، وذل���ك بم���ا لا يتعارض 

مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 21 

مادة 7 - تُعدل المخططات التفصيلية لقرية الخمسة - مركز ومدينة تمى الأمديد 

على النحو التالى : 

يتم تعديل عرض الشارع المحدد برقم )1( من عرض )4( أمتار إلى )6( أمتار، 

ليتوافق مع ما هو قائم على الطبيعة حفاظًا على الملكيات الخاصة مع الالتزام بتطبيق 

الاشتراطات البنائية والتخطيطية الواردة بالمخطط التفصيلى المعتمد للمنطقة وأحكام 

 القانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ، وذلك بما لا يتعارض 

مع المخطط الاستراتيجى المعتمد للقرية كما هو موضح بالرسم .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 22 

مادة 8 - يعتبر محضر اجتماع اللجنة العليا للتخطيط والتنمية العمرانية المؤرخ 

فى    /    /2024 مكملًا للقرار فيما لم يرد بهذا القرار .

م���ادة 9 - عل���ى كافة الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار كل فيما يخصه ويعمل 

به من تاريخ صدوره .

مادة 10 - ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية .

صدر في 2024/10/21

محافظ الدقهلية

لواء/ طارق مرزوق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 23 

محافظة كفر الشيخ
قرار رقم 4059 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/5
محافظ كفر الشيخ

بعد الاطلاع على أحكام القانون رقم ٤٣ لسنة ۱۹۷۹ بشأن نظام الإدارة المحلية 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛ 

وعلى القانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰8 بإصدار قانون البناء ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

 وعل���ى كت���اب الإدارة العامة للتخطي���ط والتنمية العمراني���ة بالمحافظة المؤرخ 

2024/9/29  والمرف���ق ب���ه محضر اجتماع لجنة الإش���راف على أعم���ال التخطيط 

العمران���ى بالمحافظة المؤرخ 2024/9/10 المتضمن الموافقة على مش���روع تعديل 

بالمخطط التفصيلى المعتمد لمدينة كفر الش���يخ - باللوحة رقم )3( بتعديل الش���ارع 

عرض )20( م الواقع بالجهة الغربية بأرض الامتداد العمرانى بش���مال المدينة والرابط 

بي���ن مدخل رافد بلطيم - كفر الش���يخ جنوبًا حتى نهاية الحي���ز العمرانى المعتمد عند 

خ���ط الس���كة الحدي���د وترحيله ليك���ون مناصفة من ح���د الملكية بناءً عل���ى المعاملة 

رق���م )1158220091172( بتاري���خ 2022/2/1 وفقًا للرؤي���ة التخطيطية وطبقًا 

لتعليمات الهيئة العامة للتخطيط العمرانى فى هذا الش���أن ،  وقانون البناء رقم 119 

لس���نة 2008 ليكون الش���ارع مناصفة من حد الملكية ، وعلى الوحدة المحلية إخطار 

ذوى الشأن لعمل فصل حد قبل إصدار بيان صلاحية الموقع للقطع المطلة على الشارع 

محل التعديل ؛

 وعلى ما يقتضيه الصالح العام ؛

قـــــــــرر :
المادة الأولى - يعتمد تعديل بالمخطط التفصيلى المعتمد لمدينة كفر الشيخ 
- باللوحة رقم )3( بتعديل الشارع عرض )20(م الواقع بالجهة الغربية بأرض الامتداد 

العمرانى بشمال المدينة والرابط بين مدخل رافد بلطيم - كفر الشيخ جنوبًا حتى نهاية 

الحي���ز العمران���ى المعتمد عند خط الس���كة الحدي���د وترحيله ليك���ون مناصفةً من حد 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 24 

الملكية بناءً على المعامل���ة رقم )1158220091172( بتاريخ 2022/2/1 وفقًا 

للرؤية التخطيطية ، وطبقًا لتعليمات الهيئة العامة للتخطيط العمرانى فى هذا الشأن، 

وقانون البناء رقم 119 لس���نة 2008 ليكون الش���ارع مناصفةً من حد الملكية ، وعلى 

الوح���دة المحلية إخطار ذوى الش���أن لعمل فصل حد قبل إص���دار بيان صلاحية الموقع 

للقطع المطلة على الشارع محل التعديل .

المادة الثانية - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

 الم���ادة الثالث���ة - عل���ى جمي���ع جهات الاختص���اص تنفيذ هذا الق���رار اعتبارًا

 من اليوم التالى لتاريخ نشره .

محافظ كفر الشيخ

لواء دكتور/ علاء عبد المعطى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 25 

وزارة النقل
الشركة القابضة للنقل البحرى والبرى
قرارات الجمعية العامة غير العادية

لشركة القناة للتوكيلات الملاحية المنعقدة بمقر وزارة النقل
يوم الأحد الموافق 2024/11/3

1 - في ضوء المذكرة المقدمة من الش���ركة والمعروضة على الجمعية العامة غير 

العادية بخصوص إضافة نش���اط تموين وتطقيم - تواف���ق الجمعية العامة غير العادية 

على تعديل نص المادة )3( من النظام الأساسى للشركة لتصبح على النحو التالى :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 26 

2 - في ضوء المذكرة المقدمة من الش���ركة والمعروضة على الجمعية العامة غير 

العادية بخصوص تعديل نص المادتين )37 ، 38( من النظام الأساس���ى للشركة وفقًا 

لقرار الس���يد الدكتور رئي���س مجلس الوزراء رقم 3284 لس���نة 2023 بتعديل المادة 

)26( م���ن اللائحة التنفيذية لقانون ش���ركات قطاع الأعمال الع���ام - توافق الجمعية 

العامة غير العادية على تعديل نص المادتين )37 ، 38( من النظام الأساسى للشركة 

لتصبحا على النحو التالى : 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 27 

وعلى الش���ركة اتخ���اذ كافة الإجراءات القانونية اللازمة لتعديل النظام الأساس���ى 

ونشر هذا التعديل بالوقائع المصرية على نفقتها .

أمين سر الجمعية

إيمان محمد حافظ

رئيس الجمعية العامة 

ورئيس مجلس الإدارة غير التنفيذى

الشركة القابضة للنقل البحرى والبرى

لواء أ.ح مهندس/ محمود حامد عرفات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4491 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/15

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د مؤسس���ة س���عد الدي���ن الخيري���ة طبقً���ا للقان���ون رق���م 149 لس���نة 2019 

ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4491( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/15

العنوان : )8( ش الحنفية متفرع من ش عبد السلام العطار فيلا رقم )16(  - الهانوفيل .

الإدارة الاجتماعية : إدارة العجمى الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 29 

3 - رعاية الأسرة .

4 - رعاية الطفولة والأمومة .

5 - الفئات الخاصة والمعاقين .

6 - الخدمات التعليمية .

7 - رعاية الشيخوخة .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى المحافظة .

عدد الأعضاء المؤسسين )عضوين( .

عدد أعضاء مجلس الأمناء )5( أعضاء .

حل المؤسسة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للمؤسسة إلي: 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 30 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4492 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/17

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قي���د جمعية الطوافات طبقً���ا للقانون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته التنفيذية

 على النحو التالى :

رقم القيد : )4492( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/17

العنوان : ش النبوى المهندس - عمارات الزهور- عمارة )7( شقة )3( الدور الأول .

الإدارة الاجتماعية : إدارة المنتزه الاجتماعية .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

3 - رعاية الأسرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 31 

4 - رعاية الطفولة والأمومة .

5 - الفئات الخاصة والمعاقين .

6 - الخدمات التعليمية .

7 - الخدمات الصحية .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل الجمعية : على مستوى المحافظة .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

حل الجمعية وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للجمعية إلي: 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (

تلت���زم الجمعية بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص به���ا بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 32 

مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 4493 لسنة 2024

بتاريخ 2024/10/17

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالإسكندرية

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية بالقرار رقم 104 لسنة 2021 ؛

وبناءً على ما عرضته علينا السيدة الدكتورة مدير إدارة الجمعيات ؛

قــــرر :

) المـــادة الأولـى (

 قيد مؤسس���ة آل مش���الى للتنمية والرعاي���ة الاجتماعية طبقً���ا للقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )4493( .

تاريخ وسنة القيد : 2024/10/17

العنوان : )7( ش جمال عبد الناصر - فيكتوريا .

الإدارة الاجتماعية : إدارة المنتزه الاجتماعية .

مجالات عمل المؤسسة :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

3 - الخدمات الصحية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 33 

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - النشاط الأدبى .

6 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

7 - رعاية الأسرة .

8 - رعاية الطفولة والأمومة .

9 - رعاية المسجونين وأسرهم .

10 - الفئات الخاصة والمعاقين .

11 - الخدمات التعليمية .

12 - رعاية الشيخوخة .

13 - حقوق الإنسان .

14 - الصداقة بين الشعوب .

15 - الخدمات الرياضية .

تمارس هذه الأنشطة بعد موافقة الجهات المختصة طبقًا لأحكام القانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

نطاق عمل المؤسسة : على مستوى الجمهورية .

عدد الأعضاء المؤسسين )5( أعضاء .

عدد أعضاء مجلس الأمناء )5( أعضاء .

حل المؤسسة وأيلولة أموالها طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى للمؤسسة إلي: 

صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـــادة الثانية (
تلتزم المؤسس���ة بنش���ر ملخص قيد النظام الأساس���ى الخاص بها بجريدة الوقائع 

المصري���ة طبقًا للمادة )10( من قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون 

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية .

مدير المديرية

د/ فايزة زايد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 34 

مديرية التضامن الاجتماعى بسوهاج
إدارة الجمعيات والاتحادات

قــرار قيد رقم 1791 لسنة 2024

مدير عام مديرية التضامن الاجتماعى بمحافظة سوهاج

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعي���ات الأهلية 

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى أوراق قي���د لائح���ة النظ���ام الأساس���ى لمؤسس���ة أبن���اء الهلال���ى للتنمي���ة 

المجتمعية بالمراغة ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات المؤرخة 2024/10/24 وموافقتنا ؛

قــــــــرر :

) المـادة الأولى (

 يقي���د النظ���ام الأساس���ى لمؤسس���ة أبن���اء الهلال���ى للتنمي���ة المجتمعي���ة بالمراغة

تحت رقم )1791( اعتبارًا من 2024/10/24

) المـادة الثانية  (

عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتحادات والإدارات الأخرى المعني���ة تنفيذ هذا القرار كل 

فيما يخصه وإبلاغ صورة منه لجميع جهات الاختصاص .

تحريرًا فى 2024/10/24

مدير المديرية

أ/ رأفت عبد الرحمن السمان

ملخص القيد

ميدان العمل )الرئيسى( :

المساعدات الاجتماعية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 35 

حماية البيئة والمحافظة عليها .

تنظيم الأسرة .

رعاية الأسرة .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

الخدمات الصحية .

التنمية الاقتصادية .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

إدارة : المراغة للتضامن الاجتماعى .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )13( عضوًا .

الرقم الموحد : )                             ( .

السنة المالية : تبدأ من أول يوليو وتنتهى آخر يونيو من كل عام .

الح���ل والأيلول���ة : طبقً���ا للائح���ة النظام الأساس���ى إلى صندوق دعم مش���روعات 

الجمعيات والمؤسسات الأهلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 36 

مديرية التضامن الاجتماعى بسوهاج
إدارة الجمعيات والاتحادات

قــرار قيد رقم 1792 لسنة 2024

مدير عام مديرية التضامن الاجتماعى بمحافظة سوهاج

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رقم 149 لس���نة 2019 بش���أن الجمعي���ات الأهلية 

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى أوراق قيد لائحة النظام الأساسى لمؤسسة إعمار للتنمية بشطورة ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات المؤرخة 2024/10/27 وموافقتنا ؛

قــــــــرر :

) المـادة الأولى (

يقيد النظام الأساس���ى لمؤسسة إعمار للتنمية بشطورة تحت رقم )1792( اعتبارًا 

من 2024/10/27

) المـادة الثانية  (

عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتحادات والإدارات الأخرى المعني���ة تنفيذ هذا القرار كل 

فيما يخصه وإبلاغ صورة منه لجميع جهات الاختصاص .

تحريرًا فى 2024/10/27

مدير المديرية

أ/ رأفت عبد الرحمن السمان

ملخص القيد

ميدان العمل )الرئيسى( :

المساعدات الاجتماعية .

حماية البيئة والمحافظة عليها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 37 

تنظيم الأسرة .

رعاية الأسرة .

الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

الخدمات الصحية .

التنمية الاقتصادية .

نطاق عملها الجغرافى : على مستوى الجمهورية .

إدارة : طهطا للتضامن الاجتماعى .

عدد أعضاء مجلس الأمناء : )5( أعضاء .

الرقم الموحد : )                             ( .

السنة المالية : تبدأ من أول يوليو وتنتهى آخر يونيو من كل عام .

الح���ل والأيلول���ة : طبقً���ا للائح���ة النظام الأساس���ى إلى صندوق دعم مش���روعات 

الجمعيات والمؤسسات الأهلية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 274 فــى 9 ديسمبر سنة 2024 38 

الهيئة العامة للإصلاح الزراعى
مديرية أسوان بكوم أمبو - الجمعية المركزية

تعديل المادة )22( من النظام الداخلى للجمعية المركزية

بن���اءً عل���ى محضر الدعوة من مجل���س إدارة الجمعية التعاوني���ة المركزية للإصلاح 

الزراع���ى بمديرية أس���وان للإصلاح الزراعى رقم )11( بتاري���خ 2024/11/6 لانعقاد 

الجمعي���ة العمومية غير العادية بتاريخ 2024/11/20 للنظر فى تعديل المادة )22( 

م���ن النظام الداخلى للجمعية المركزية ، قد انعقدت الجمعية العمومية غير العادية لهذه 

الجمعية بتاريخ 2024/11/20 ووافقت على تعديل المادة )22( من النظام الداخلى 

للجمعية المركزية .

المادة بعد التعديل كالتالى :

يدير الجمعية مجلس إدارة مكون من عدد )7( أعضاء تنتخبهم الجمعية العمومية 

م���ن بين من تتوفر فيهم ش���روط العضوية بالاقتراع الس���رى من بن�ي� أعضائها على أن 

يكون من بين أعضاء مجلس الإدارة واحد على الأقل من كل مركز أو منطقة من مناطق 

الإص�ل�اح الزراع���ى التى يقع بدائرة كل منها جمعيات تعاونية محلية للإصلاح الزراعى 

ومش���تركة )إن وجدت( عل���ى النحو التالى عدد )7( أعضاء يمثل���ون منطقة كوم أمبو 

للإصلاح الزراعى يتم توزيعهم كالتالى :

مركز كوم أمبو ويضم عدد )14( جمعية محلية يمثلهم عدد )6( أعضاء مجلس الإدارة .

مركز إدفو ويضم عدد )2( جمعية محلية يمثلهم عدد )1( عضو مجلس الإدارة .

)انتخاب عام( بحيث لا تمثل أى جمعية بأكثر من عضو واحد .

مدير التعاون

مهندس/ أحمد محمود أحمد

المدير العام

مهندس/ ربيع أحمد عبد الله



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

 614- 2024/12/9 - 2024/25403


